



Prefeitura Municipal de Piên

Estado do Paraná

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 211/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 082/2020

Aos vinte e seis dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte, autorizado pelo **Pregão Presencial nº 082/2020**, foi expedida a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de acordo com o disposto nas Leis Federais nº 8.666/1993 e nº 10.520/2002, Lei Complementar nº 123/2006 (alterada pela Lei Complementar nº 147/2014) e Decretos Municipais nº 002/2006 e nº 153/2011, que, conjuntamente com as condições a seguir estipuladas, regem o relacionamento obrigacional entre o ÓRGÃO GERENCIADOR e o DETENTOR DA ATA:

1. Consideram-se registrados os preços constantes do relatório em anexo, do Detentor da Ata: **ALTEVIR SEIDEL - EPP**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 11.963.596/0001-41, Inscrição Estadual nº 90519947-17, Inscrição Municipal nº 8559, com endereço na Rua Goiânia, nº 146, Centro, em Piên/PR, CEP: 83860-000, fone/fax: (41) 3632-1694, e-mail agrotratorseidel@hotmail.com, neste ato representado por **Alef Wilson Buch**, inscrito(a) no CPF sob nº 080.947.439-56.

2. O Órgão Gerenciador efetuará seus pedidos ao fornecedor, através da entrega da Nota de Empenho com que correrá a despesa, mediante comprovante de recebimento por qualquer meio, inclusive fac-símile e e-mail, na forma descrita no Edital de **Pregão Presencial nº 082/2020**.

3. O objeto deste PREGÃO será entregue em até 05 (cinco) dias úteis, contados da emissão da Nota de Empenho, na sede da Secretaria solicitante, no horário compreendido entre 08:00 e 11:30 e das 13:00 às 16:30.

3.1. Não poderá o Detentor da Ata recusar-se a entregar itens solicitados na Nota de Empenho, **mesmo que em pequena quantidade.**

4. A Ata de Registro de Preços terá vigência **até 31 de dezembro de 2020**, a contar da data de sua publicação, podendo ser prorrogada até o limite de 12 (doze) meses.

5. DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: O pagamento será feito por crédito em conta bancária da licitante vencedora ou via boleto bancário no prazo de 30 (trinta) dias contados do recebimento da Nota Fiscal/fatura, estando condicionado à aceitação e atesto da Secretaria solicitante.

5.1. Se o término do prazo para pagamento ocorrer em dia sem expediente no órgão licitante, o pagamento deverá ser efetuado no primeiro dia útil subsequente.



Prefeitura Municipal de Piên

Estado do Paraná

5.2. O Município de Piên reserva-se o direito de não atestar a Nota Fiscal para pagamento se os bens/serviços fornecidos não estiverem em conformidade com as exigências apresentadas em Edital.

5.3. A Nota Fiscal deverá ser apresentada sem rasuras, em letra bem legível, em nome do Município de Piên, CNPJ nº. 76.002.666/0001-40, indicando o número de conta corrente para pagamento, o nome do Banco e a respectiva Agência, e, ainda, os materiais/serviços fornecidos.

5.4. Em caso de atraso de pagamento em relação ao prazo de 30 (trinta) dias contados da apresentação da nota fiscal/fatura junto a secretaria, o valor da nota fiscal poderá ser atualizado monetariamente INPC, entre a data em que deveria ter sido adimplida a obrigação e efetivo pagamento (conforme art. 40, XIV, "c" Lei Federal 8.666/1993).

6. Os preços registrados serão confrontados periodicamente, pelo menos trimestralmente, com os praticados no mercado e assim controlados pelo Órgão Gerenciador.

7. Os itens serão entregues provisoriamente o recebimento definitivo será feito após a verificação das especificações, qualidade e quantidade, e consequentemente aceitação, no prazo de 05 (cinco) dias a contar da entrega dos itens, ou imediatamente quando for o caso.

8. As despesas decorrentes da presente licitação onerarão os seguintes recursos orçamentários:

SECRETARIA DE VIAÇÃO E SERVIÇOS RODOVÁRIOS
Dotações: 05.001.15.452.0005.2009.3390303900
Contas: 1030/1020
SECRETARIA DE VIAÇÃO E AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
Dotações: 07.002.20.606.0008.2013.3390302500
Contas: 1640/1641/1650

9. Esta Ata de Registro de Preços não obriga o Órgão Gerenciador a firmar as contratações com o fornecedor, ficando-lhe facultada a utilização de outros meios, assegurada, nesta hipótese, a preferência do beneficiário do registro em igualdade de condições, nos termos do art. 15, § 4º da Lei Federal nº 8.666/93.

10. O descumprimento das obrigações pactuadas sujeitará o fornecedor às sanções definidas no item 28 do edital e subitens do edital de **Pregão Presencial nº 082/2020**, que desta Ata faz parte integrante.

11. O Detentor da Ata deverá manter, enquanto vigorar o Registro de Preços e em compatibilidade



Prefeitura Municipal de Piên

Estado do Paraná

com as obrigações por ele assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas pelo Edital de **Pregão Presencial nº 082/2020**.

12. Faz parte integrante desta Ata de Registro de Preços, aplicando todos os seus dispositivos, o edital de **Pregão Presencial nº 082/2020**, as Notas de Empenho com os termos aditados e a proposta da detentora da Ata naquilo que não contrariar as presentes disposições.

13. DA FISCALIZAÇÃO: A fiscalização da execução do objeto da Ata de Registro de Preços será realizada pela Administração, através dos servidores indicados abaixo, os quais atuarão no acompanhamento das solicitações, entrega e recebimento dos materiais e execução destes:

SECRETARIA	FISCAL
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÁRCIOS ALVES DOMINGOS
SECRETARIA DE VIAÇÃO E SERVIÇOS RODOVIÁRIOS	IVAN BUENO FRANCO

14. As questões oriundas desta Ata e do procedimento licitatório que a procedeu, serão dirimidas no Foro da Comarca de Rio Negro/PR, esgotadas as vias administrativas.

15. Para constar que foi lavrada a presente Ata de Registro de Preços, em 02 (duas) vias de igual teor e forma, que vão assinadas pelo **Sr. JOÃO OSMAR MENDES**, Prefeito em exercício de Piên, e pelo representante do Detentor, e duas testemunhas.

JOÃO OSMAR MENDES - MUNICÍPIO DE PIÊN
ÓRGÃO GERENCIADOR

ALTEVIR SEIDEL - EPP
DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Testemunhas:

Nome: MARINA ROSVITA PASIERPSKI MARINHO Assinatura: _____

Nome: NIVALDO KNOPIEK Assinatura: _____



Equiplano

Prefeitura Municipal de Piên - 2020
Classificação por Fornecedor
Pregão 82/2020

Página:1

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	Sel
Fornecedor: 9361-1 ALTEVIR SEIDEL - EPP		CNPJ: 11.963.596/0001-41	Telefone: 41 36321694	Status: Classificado					
Email: agrotatorseidel@hotmail.com									20.795,93
Lote 001 - Lote 001									20.795,93
001	16007 ADAPTADOR DE ENGATE RÁPIDO 3/8 FÊMEA	UN	5,00	Classificado	SCHULZ		19,30	96,50	*
003	19867 ADAPTADOR PARA ENGATE 1/4 E MANGUEIRA 5/16	UN	20,00	Classificado	SCHULZ		7,47	149,40	*
006	16039 CAPA ½ 2T	UN	15,00	Classificado	MANULI		12,51	187,65	*
007	16040 CAPA ½ 4T	UN	15,00	Classificado	MANULI		15,28	229,20	*
008	16037 CAPA ¾ 2T	UN	10,00	Classificado	MANULI		12,90	129,00	*
009	16038 CAPA ¾ 4T	UN	15,00	Classificado	MANULI		15,96	239,40	*
010	16023 CAPA 3/8 2 T	UN	15,00	Classificado	MANULI		8,15	122,25	*
011	16024 CAPA 3/8 4 T	UN	15,00	Classificado	MANULI		12,03	180,45	*
012	15991 CAPA M003400-06	UN	15,00	Classificado	MANULI		7,76	116,40	*
013	15990 CAPA M003400-08	UN	15,00	Classificado	MANULI		7,76	116,40	*
016	19872 CONEXÃO PNEUMÁTICA/EMENDA RETA PARA TUBO 6MM	UN	10,00	Classificado	RGR		6,19	61,90	*
017	19873 CONEXÃO PNEUMÁTICA/EMENDA RETA PARA TUBO 8MM	UN	10,00	Classificado	RGR		6,55	65,50	*
018	15999 CORREIA B128	UN	4,00	Classificado	TECBELT		45,60	182,40	*
019	16000 CORREIA B142	UN	4,00	Classificado	TECBELT		53,35	213,40	*
020	15996 CORREIA C123	UN	4,00	Classificado	TECBELT		66,00	264,00	*
021	15997 CORREIA C136	UN	4,00	Classificado	TECBELT		77,60	310,40	*
022	15998 CORREIA C144	UN	4,00	Classificado	TECBELT		85,36	341,44	*
023	15980 CORREIA C68 X 1727LI DISTRIBUIDOR DE FERTILIZANTES IAC DAS 3500 ANO 2017	UN	2,00	Classificado	TECBELT		58,98	117,96	*
026	21484 DISCO RECORTADOS, ESPESSURA 6MM PARA GRADE ARADORA DE 18 DISCOS RECORTADOS 26", ANO 2016, SÉRIE 60361452001001	UN	18,00	Classificado	METISA		219,22	3.945,96	*
027	21485 DISCO RECORTADOS, ESPESSURA 6MM PARA GRADE ARADORA DE 14 DISCOS DE 26", 8551, ANO 2007, SÉRIE 10448500101	UN	28,00	Classificado	METISA		192,06	5.377,68	*
030	16032 EMENDA DE MANGUEIRA 1/4 CONFECCIONADO EM LATÃO	UN	10,00	Classificado	RGR		16,98	169,80	*
031	16034 EMENDA DE MANGUEIRA 1/2 CONFECCIONADO EM LATÃO	UN	10,00	Classificado	RGR		22,31	223,10	*
032	16036 EMENDA DE MANGUEIRA 3/4 CONFECCIONADO EM LATÃO	UN	10,00	Classificado	RGR		17,46	174,60	*
033	16033 EMENDA DE MANGUEIRA 3/8 CONFECCIONADO EM LATÃO	UN	10,00	Classificado	RGR		23,28	232,80	*
034	16025 EMENDA DE MANGUEIRA 5/16 CONFECCIONADO EM LATÃO	UN	10,00	Classificado	RGR		12,61	126,10	*



Equiplano

Prefeitura Municipal de Piên - 2020

Classificação por Fornecedor

Pregão 82/2020

Página:2

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	Sel
035	16035 EMENDA DE MANGUEIRA 5/8 CONFECCIONADO EM LATÃO	UN	10,00	Classificado	RGR		23,77	237,70	*
036	15995 ENGATE RÁPIDO AGRÍCOLA MACHO	UN	10,00	Classificado	RGR		39,77	397,70	*
037	19876 ENGATE RÁPIDO ROSCA EXTERNA ¼	UN	2,00	Classificado	RGR		32,98	65,96	*
045	16027 MANGUEIRA ¼ 2 TRAMAS DE AÇO	MT	10,00	Classificado	FLUXOTEC		22,55	225,50	*
047	16029 MANGUEIRA ½ 4 TRAMAS DE AÇO	MT	10,00	Classificado	FLUXOTEC		75,90	759,00	*
048	16030 MANGUEIRA 5/8 2 TRAMAS DE AÇO	MT	10,00	Classificado	FLUXOTEC		38,07	380,70	*
049	16031 MANGUEIRA 5/8 4 TRAMAS DE AÇO	MT	10,00	Classificado	FLUXOTEC		106,70	1.067,00	*
050	21491 MANGUEIRA ¾ 2 TRAMAS DE AÇO	MT	10,00	Classificado	FLUXOTEC		48,74	487,40	*
051	21492 MANGUEIRA ¾ 4 TRAMAS DE AÇO	MT	10,00	Classificado	FLUXOTEC		85,36	853,60	*
052	21493 MANGUEIRA 1/2" 2 TRAMAS DE AÇO	MT	10,00	Classificado	FLUXOTEC		40,26	402,60	*
053	16022 MANGUEIRA 3/8 4 TRAMAS DE AÇO	MT	10,00	Classificado	FLUXOTEC		77,60	776,00	*
054	21494 MANGUEIRA 3/8" 2 TRAMAS DE AÇO	MT	10,00	Classificado	FLUXOTEC		35,11	351,10	*
057	21497 PINO (15 E/OU 20 CM) PARA IMPLEMENTOS E MAQUINAS AGRÍCOLAS	UN	6,00	Classificado	TOTALFIX		26,68	160,08	*
060	16001 ROLAMENTO 30/207	UN	4,00	Classificado	RCC		30,56	122,24	*
061	16002 ROLAMENTO 30/208	UN	4,00	Classificado	RCC		31,14	124,56	*
062	16003 ROLAMENTO 30/210	UN	4,00	Classificado	RCC		33,95	135,80	*
065	15992 TERMINAL 100FJ 06-06	UN	10,00	Classificado	MANULI		11,40	114,00	*
066	15994 TERMINAL 190FJ 06-06	UN	10,00	Classificado	MANULI		14,55	145,50	*
068	15993 TERMINAL NPT 08-06	UN	10,00	Classificado	MANULI		16,98	169,80	*
069	19886 TRAPO (ESTOPA PANO DE LIMPEZA) MECÂNICO costurado e prensado, confeccionada de pano retalho de malha costurado;	KG	100,00	Classificado	G.P. BUCHA		4,46	446,00	*
					VALOR TOTAL:	20.795,93			